
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092300138

138

Nº 183, quarta-feira, 23 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2020

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE FIGUEIREDO, através da COMISSÃO MUNICIPAL
DE LICITAÇÃO - CML, torna público a RETIFICAÇÃO da data da sessão pública do Pregão
Eletrônico n° 016/2020 publicado no dia 21 de setembro de 2020, edição 181,pág.220,
seção 3, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para prestar serviços de
manutenção em poços tubulares profundos nos sistemas de abastecimento de água das
comunidades com acesso pela BR-174 e AM-240, no município de Presidente Figueiredo -

AM, conforme as condições quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos. ONDE SE LÊ a data da sessão 02 de outubro de 2020, às 10:00 horas ( horário de
Brasília). LEIA-SE: 06 de outubro de 2020, às 10:00 horas ( horário de Brasília). O Edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço citado abaixo ou nos site
www.comprasgovernamentais.gov.br OU
https://transparenciamunicipalaam.org.br/p/presidentefigueiredo//procedimentos
licitatorios.

Presidente Figueiredo/AM, 22 de setembro de 2020.
CLEBERSOM DE SOUZA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

O Município de Silves, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal, torna público que fará realizar sessão do PREGÃO ELET R Ô N I CO.
007/2020. Objeto: EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 03 (TRÊS) EMBARCAÇÕES FLUVIAIS
EQUIPADAS COM MOTOR DE POPA DE 200 HP. Tipo: Menor preço por item. Data da
abertura: 06 de outubro de 2020. Hora: 10:00h (Horário de Brasília). Local da abertura:
Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações: Os Editais destas licitações poderão ser consultados no Portal da
Transparência da Prefeitura de Silves (https://transparenciamunicipalaam.org.br/p/silves).
Outras informações pelo fone (92) 99966-4942 ou e-mail: licitacao@silves.am.gov.br.

Silves (AM), 23 de setembro de 2020.
JOSÉ ISMAEL PINTO DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2020 - SRP

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados
em participar da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 074/2020 - BB nº 836548,
que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE KIT DE DISPOSITIVO DE TESTE RÁPIDO PARA O COVID-
19 IGG/IGM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ALAGOINHAS/BAHIA, que a sessão de abertura do referido certame será no dia 29/09/2020
às 10:00 horas (horário da Bahia), através do site: www.licitacoes-e.com.br. OBS: Prazo
reduzido de acordo com o Art. 4º - G da Lei 13.979/2020. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site:
www.licitacoes-e.com.br e/ou www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores
informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas, 22 de Setembro de 2020.
LORENA MARIA DANTAS PRADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2020

A Prefeitura Municipal de Baixa Grande, através da Secretaria Municipal da
Saúde torna público que estará realizando credenciamento para contratação de pessoas
físicas ou jurídicas para a prestação de serviços profissionais na área de saúde com nível
superior. A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na sala de
Licitação, a partir do dia 24/09/2020 até o dia 31/12/2020, das 08 às 12 h na sala de
licitações. As dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas
pela Comissão de Credenciamento designada.

Baixa Grande, 22 de setembro de 2020.
COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA
AVISOS DE LLICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Licitação [nº 835916]
O Município De Biritinga-Ba, torna público que fará realizar licitações na

modalidade Pregão Eletrônico Nº 001/2020 - Aquisição de equipamentos odontológicos,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Biritinga.
Data e Hora de Abertura das Propostas dia 06/10/2020, às 09:00h(horário de Brasília), na
Sala de Licitações;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Licitação [nº 836006]
O Município De Biritinga-Ba, torna público que fará realizar licitações na

modalidade Pregão Eletrônico Nº 002/2020 - Registro de Preços para possível aquisição de
equipamento de proteção individual e material de limpeza e teste rápido para detecção do
covid 19 do tipo igg e igm, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Biritinga. Data e Hora de Abertura das Propostas dia 29/09/2020, às
09:00h(horário de Brasília), na Sala de Licitações;

Os Editais com todos seus anexos, deverá ser obtido no site www.licitacoes-
e.com.br.

HEBER DE ALMEIDA ANTUNES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2020

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 042/2020, dia 05.10.2020 às 09:00:00h no site www.licitações-
e.com.br para: Aquisição de Brinquedos para o dia das Crianças e Natal Solidário para o
município de Bom Jesus da Lapa, Bahia, na modalidade menor preço por lote. Edital em até
24hs. na sede e no http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no
link: www.licitacoes-e.com.br. - B. J. da Lapa, 23.09.2020

ALDERACY SANTOS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 031-2020-PP, objeto:
aquisição de gêneros alimentícios (cereais, granja, laticínios, entre outros), para atender a
demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal, conforme especificações
detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: Menor Preço por Lote. Sessão 05/10/2020,
14:00h. Edital disponível no endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/Site/DiarioOficial
ou na sede desta Prefeitura Municipal. Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail
licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 22 de setembro de 2020.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 34/2020

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob
o nº 034/2020. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Emulsão
Asfáltica, de acordo com as especificações constantes no termo de referência, com o
escopo de atender às demandas do Município de Brotas de Macaúbas/BA. Tipo Menor
Preço Global. Sessão: 06 de Outubro de 2020, às 09 horas, no Setor de Licitações, sito na
Praça dos Poderes, nº 95, Centro, Brotas de Macaúbas/BA. Informações das 08h às 12h no
setor de Licitações, no Tel. (77) 3644-2152/53 ou no e-mail licitacoesbrotas@gmail.com.

LAISNANDA PEREIRA SANTOS
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA RP Nº 35/2020

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob
o nº 035/2020. Objeto: Registro de Preços objetivando a Contratação de prestador de
serviço (Pessoa Física, Pessoa Jurídica e MEI-Microempreendedor Individual) para a Locação
de veículos com o escopo de suprir as demandas das diversas Secretarias do Município de
Brotas de Macaúbas/BA, de acordo com as especificações constantes no termo de
referência. Tipo Menor Preço por Item. Sessão: 06 de Outubro de 2020, às 14 horas, no
Setor de Licitações, sito na Praça dos Poderes, nº 95, Centro, Brotas de Macaúbas/BA .
Informações das 08h às 12h no setor de Licitações, no Tel. (77) 3644-2152/53 ou no e-mail
licitacoesbrotas@gmail.com. Brotas de Macaúbas/BA.

LAISNANDA PEREIRA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço em manutenção de
computadores, periféricos de informática, implantação e manutenção dos sistemas
telefônicos, rede de dados e sistema de câmeras, para atender as necessidades das
secretarias, deste Município. DATA: 06/10/2020. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor
Preço por Lote. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene
Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba,
22/09/2020.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISO DE PRORROGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE - BA, torna público que
prorrogado o prazo de vigência do Contrato TP001/2019, objeto de serviço para
implantação de melhorias sanitárias domiciliares no Município de Caldeirão Grande-BA, por
mais 180 (cento e oitenta) dias, a partir de 28 de setembro de 2020, com término em 27
de março de 2021, em favor da empresa CARVALHO ENGENHARIA E TRANSPORTES
EIRELI.

Caldeirão Grande, 21 de setembro de 2020.
CANDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 086/2020 - OBJETO DO ADITIVO:
Alteração metafísica e acréscimo de valor a planilha do lote 02, constante na cláusula
oitava do contrato administrativo n° 086/2020, conforme exposto no processo
administrativo 5005/2020 e cláusula primeira do parágrafo 1º. CONTRATADA: G3 POLARIS
SERVIÇOS EIRELI. Fundamentação Legal: Art 65, I e art.57, II da Lei nº 8.666/93. DATA DA
ASSINATURA: 01/09/2020. Cássio Vinícius Figueredo Bordoni - Secretário de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
EXTRATO DO 7° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 132/2017 - PMC

CONTRATO E PROCEDIMENTO: CONTRATO N° 132/2017 - PMC- TOMADA DE PREÇOS: Nº
001/2017- PMC -CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIPÓ - CONTRATADA: EMPREENDER LS
CONSTRUÇÕES LTDA - OBJETO: O presente Termo de Apostilamento destina-se a
supressão de valor na planilha orçamentária e consequente diminuição de valor ao
Contrato nº 132/2017-PMC, no calor de R$ 14.258,43 (quatorze mil, duzentos e
cinquenta e oito reais e quarenta e três centavos), que corresponde a 1,13% (um
vírgula treze por cento), do valor do contrato, o qual tem por objeto a contratação de
empresa para prestação de serviços visando à construção de quadra poliesportiva
coberta, com vestiário no colégio Santos Dumont, na sede do Município de Cipó -
Bahia. ESPÉCIE DE ADITIVO: Supressão do valor de R$ 14.258,43 (quatorze mil duzentos
e quarenta e oito reais e quarenta e três centavos, que corresponde a 1,13% (um
vírgula treze por cento) do valor atualizado do contrato. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Alínea "a" e "b" inciso I e § 1°, do Artigo 65 da Lei 8.666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-23T03:00:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




